
Вторник, 4 сентября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 72 (11547)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета 

по управлению имуществом  в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о возможности 
предоставления гражданам в собственность земельно-
го участка из земель населенных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хо-
зяйства, площадью 1334 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011443:121, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Березниковское (сель-
ское поселение), д.Левино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, 
о намерении участвовать в аукционе по продаже земель-
ного участка. Указанные заявления принимаются от граж-
дан лично или через представителя (по доверенности)  на 
бумажном носителе по адресу: 601204, Владимирская об-
ласть, г.Собинка, ул.Садовая, д.4, к.40 в рабочие дни  с 
08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 05 сентября 2018 года  
по 04 октября 2018 года.

Председатель комитета
В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
29.08.2018    № 746

Об утверждении   муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности
в муниципальном образовании

Собинский район»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, на основании постановления админи-
страции Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Собинского 
района», в целях эффективного и рационального исполь-
зования бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2     
Устава района, администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район» согласно 
приложению.

2.  Считать утратившими силу:
– от 24.09.2014 № 1254 «О внесении изменений в поста-

новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 26.05.2015 № 603 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 17.06.2015 № 672 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 30.12.2015 № 1149 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 02.03.2016 № 125 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 30.12.2016 № 843 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 31.03.2017 № 222 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 05.12.2017 № 1135 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 29.12.2017 № 1266 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 06.02.2018 № 95 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-

ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 15.06.2018 № 510 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 26.06.2018 № 549 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 30.07.2018 № 659 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

– от 06.08.2018 № 686 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании Собинский район на период до 
2020 года»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

Глава администрации
А. В. РАЗОВ.

Приложение на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже 

земельных участков
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от  28.08.2018  № 735 
«О проведении аукциона по продаже земельных участков»

Аукцион проводится 11 октября 2018 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о цене приобретае-
мого земельного участка.

Лот № 1
Предмет аукциона – земельный участок из земель насе-

ленных пунктов площадью 35000 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:011043:391, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), с. Семеновское, с разрешенным ис-
пользованием: для сельскохозяйственного использования.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельно-
го участка) - 121450 (сто двадцать одна тысяча четыреста 
пятьдесят) рублей,

Шаг аукциона – 3600 (три тысячи шестьсот) рублей, 
Размер задатка – 24290 (двадцать четыре тысячи двести 

девяносто) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка: 
 - Зона охраняемого природного ландшафта достопри-

мечательного места Р-11 (зона охраны объекта культурно-
го наследия регионального значения достопримечатель-
ного места «Исторический центр города Владимира» 990 
год), зона с особыми условиями использования террито-
рий. Режим использования земель и градостроительный 
регламент в границах зоны охраняемого природного ланд-
шафта определены Постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 31.12.2010 г. № 1407. При проведении 
земляных работ в границах участка заказчик работ обязан 
обеспечить проведение и финансирование историко-куль-
турной экспертизы земельного участка, подлежащего воз-
действию земляных, строительных, хозяйственных и иных 
работ, и предоставить в Государственную инспекцию по 
охране объектов культурного наследия документацию, со-
держащую результаты исследований; 

 - Зона санитарной охраны (ЗСО) источника водоснаб-
жения водозаборной скважины № 2 (3 пояс) ООО «Птице-
фабрика «Центральная» г. Владимир, мкр. Юрьевец, МО 
городской округ г. Владимир, зона с особыми условиями 
использования территорий;

- Зона санитарной охраны (ЗСО) источника водоснаб-
жения водозаборной скважины № 3 (3 пояс) ООО «Птице-
фабрика «Центральная» г. Владимир, мкр. Юрьевец, МО 
городской округ г. Владимир, зона с особыми условиями 
использования территорий;

- Зона санитарной охраны (ЗСО) группового водозабора, 
состоящего из двух артезианских скважин (№ 1, № 1-Ш), 
расположенного севернее мкр. Юрьевец г. Владимир, при-
надлежащего МУП «Владимирводоканал» (3 пояс), зона с 
особыми условиями использования территорий.

Лот № 2
Предмет аукциона – земельный участок из земель насе-

ленных пунктов  площадью 1203 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010336:394, расположенный относительно 
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый 
адрес ориентира: Владимирская область, Собинский рай-
он, МО Рождественское с/п, с. Фетинино, земельный уча-
сток расположен в юго-западной части КК 33:12:010336, с 

разрешенным использованием: для сельскохозяйственно-
го использования.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 4175 (четыре тысячи сто семьдесят пять) рублей,

Шаг аукциона – 125 (сто двадцать пять) рублей, 
Размер задатка – 835 (восемьсот тридцать пять) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   часть 

участка площадью 413 кв.м находится в охранной зоне ВЛ 
1010ПС Черкутино Собинский район Владимирской обла-
сти – зона с особыми условиями использования террито-
рий.

Лот № 3
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 788 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010936:102, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Воршинское 
(сельское поселение), деревня Назарово, в 20 м от дома 
15, с разрешенным использованием: для огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 57383 (пятьдесят семь тысяч триста восемьде-
сят три) рубля,

Шаг аукциона – 1720 (одна тысяча семьсот двадцать) ру-
блей, 

Размер задатка –  11470 (одиннадцать тысяч четыреста 
семьдесят) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:   
- Зона санитарной охраны (ЗСО) источника водоснаб-

жения водозаборной скважины № 2 (3 пояс) ООО «Птице-
фабрика «Центральная» г. Владимир, мкр. Юрьевец, МО 
городской округ г. Владимир, зона с особыми условиями 
использования территорий;

- Зона санитарной охраны (ЗСО) источника водоснаб-
жения водозаборной скважины № 3 (3 пояс) ООО «Птице-
фабрика «Центральная» г. Владимир, мкр. Юрьевец, МО 
городской округ г. Владимир, зона с особыми условиями 
использования территорий;

- Зона санитарной охраны (ЗСО) группового водозабора, 
состоящего из двух артезианских скважин (№ 1, № 1-Ш), 
расположенного севернее мкр. Юрьевец г. Владимир, при-
надлежащего МУП «Владимирводоканал» (3 пояс), зона с 
особыми условиями использования территорий.

Лот № 4
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 671 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010935:96, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Воршинское 
(сельское поселение), д. Кузнецово, с разрешенным ис-
пользованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 38000 (тридцать восемь тысяч) рублей,

Шаг аукциона – 1140 (одна тысяча сто сорок) рублей, 
Размер задатка – 7600 (семь тысяч шестьсот) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:  не за-

регистрированы.
Лот № 5
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов,  площадью 825 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010747:249, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), д. Сулуково, юго-восточнее д. 7 по 
ул. Лесная, с разрешенным использованием: ведение ого-
родничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 44000 (сорок четыре тысячи) рублей,

Шаг аукциона – 1320 (одна тысяча триста двадцать) ру-
блей, 

Размер задатка – 8800 (восемь тысяч восемьсот) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:    не за-

регистрировано
Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Для участия в аукционе заявители представляют следу-

ющие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-

ля (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 

язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о задат-
ке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете №40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4 в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  10 сентября 2018 года с  
08.00 часов

Дата окончания приема заявок –  08 октября  2018 года 
до  12.00 часов



2
Вторник

4 сентября 2018 года 
№ 72 (11547)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5069

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  10 октября  2018  года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на 
участие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истече-
нии срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окон-
чания срока приема заявок, уведомив об этом в письмен-
ной форме организатора аукциона. Организатор аукциона 
возвращает заявителю внесенный им задаток в течение 
трех рабочих дней со дня поступления уведомления об от-
зыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее 
дня окончания срока приема заявок задаток возвращает-
ся в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в сле-
дующих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукцио-
не документов или представление недостоверных сведе-
ний;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое 
в соответствии с Земельным кодексом и другими Феде-
ральными законами не имеет права быть участником аук-
циона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях 
(участниках), о членах коллегиальных исполнительных 
органов заявителя, лицах, исполняющих функции едино-
личного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом в реестре недобросовестных участ-
ников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену  за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения 
о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы 
более высокую цену предмета аукциона, аукцион призна-
ется несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе 
в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о до-
пуске к участию в аукционе и признании участником аук-
циона только одного заявителя, аукцион признается несо-
стоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона, данному за-
явителю в течение десяти дней со дня подписания протоко-
ла рассмотрения заявок на участие в аукционе направляют-
ся три экземпляра подписанного организатором аукциона 
проекта договора купли-продажи земельного участка. При 
этом договор купли-продажи земельного участка заключа-
ется по начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней со 
дня рассмотрения указанной заявки направляются три эк-
земпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора купли-продажи земельного участка. При этом 
договор купли-продажи земельного участка заключается 
по начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три эк-
земпляра подписанного организатором аукциона проекта 
договора купли-продажи земельного участка в десятид-
невный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом договор купли-продажи земельного 
участка заключается по цене, предложенной победителем 
аукциона, или в случае заключения договора с единствен-
ным принявшим участие в аукционе участником устанав-
ливается по начальной цене предмета аукциона. При этом 
срок заключения договора купли-продажи земельного 
участка - не ранее чем через 10 (десять) дней со дня раз-
мещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
купли-продажи земельного участка, задаток, внесенный 
единственным заявителем признанным участником аук-
циона, с которым заключается договор купли-продажи 
земельного участка, засчитывается в оплату приобретае-
мого земельного участка. Задатки, внесенные этими ли-
цами, не заключившими в установленном порядке догово-
ра купли-продажи  вследствие уклонения от заключения 
указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора купли-продажи, 
включаются в реестр недобросовестных участников аук-

циона.
Передача земельного участка в собственность осущест-

вляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи. Договор купли-
продажи земельного участка подлежит государственной 
регистрации. Передача земельного участка осуществля-
ется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее чем за три дня до наступления даты его прове-
дения. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организато-
ра аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в га-
зете «Доверие», на официальном сайте администрации 
Собинского района www.sbnray.ru и на официальном сай-
те Российской Федерации в сети «Интернет» для разме-
щения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора куп-
ли-продажи земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 
2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в ра-
бочие дни. Осмотр земельного участка производится в 
период приема заявок по устной (либо посредством те-
лефонной связи) заявки заинтересованного лица. Осмотр 
земельного участка также может производиться заинте-
ресованным лицом самостоятельно.

Председатель комитета
 В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЯ
30.08.2018     № 9/50 

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов

от 30.10.2014 № 11/64
«Об установлении налога на 
мущество физических лиц

на территории муниципального 
образования поселок Ставрово»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. 
№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части пер-
вой и часть  вторую Налогового кодекса Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « 
Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  
муниципального образования поселок Ставрово,  Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести в приложение решения Совета народных депу-
татов поселка Ставрово   от 30.10.2014 № 11/64 «Об уста-
новлении налога на имущество физических лиц на терри-
тории муниципального образования поселок Ставрово» в 
последней редакции от 30.11.2017 № 13/70 следующие из-
менения:

1.1. в подпункте 1   статьи 3 изложить в следующей ре-
дакции:

1.1.1. абзац 1  изложить в следующей редакции:
«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей 

квартир, комнат;».
2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2019 

года, подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие»,   обнародованию на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления поселка Ставрово в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» www.
stavrovo-info.ru.

   
30.08. 2018    № 9/49

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 19.12.2017 № 14/77
«О  бюджете муниципального  

образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 

2019 и 2020 годов»
Рассмотрев представление Главы администрации по-

селка Ставрово, в соответствии с уведомлением департа-
мента развития предпринимательства, торговли и сферы 
услуг от 16.07.2018 г. № 21 р/м/о, департамента культу-
ры администрации Владимирской области от 19.07.2018 
г. № 354, департамента финансов, бюджетной и налого-
вой политики администрации Владимирской области от 
18.07.2018 года      № 08-18/99-3, департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации Владимирской 
области от 27.07.2018 г. № 550/8, руководствуясь статьей 
23 Устава муниципального образования поселок Ставрово,  
Совет народных депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017 
г. № 14/77 «О  бюджете муниципального  образования по-
селок Ставрово на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «97262,08159 тыс. 
рублей» заменить на слова «96079,83918 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «105375,64559 тыс. 
рублей» заменить   на слова « 104193,40318 тыс. рублей »; 

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов 
в бюджет муниципального образования поселок Ставрово 
на 2018 год» изложить в новой редакции согласно прило-
жению № 1 к настоящему решению; 

1.4. приложение № 3 к Решению « Перечень главных ад-
министраторов доходов бюджета поселка» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 2 к настоящему ре-

шению;
1.5. в пункте 2 статьи 4 слова «4619,9 тыс. рублей» заме-

нить на слова «4662,6 тыс. рублей»;  
1.6. приложение № 7 к Решению «Ведомственная струк-

тура бюджета муниципального образования поселок Став-
рово на 2018 год»  изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 3 к настоящему решению; 

1.7. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2018 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;  

1.8. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам муниципального образования поселок 
Ставрово и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам класси-
фикации расходов бюджета поселок Ставрово на 2018 год» 
изложить в новой редакции  согласно приложению № 5 к 
настоящему решению;

1.9. приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2018 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 6 к на-
стоящему решению.      

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления посел-
ка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово
П. А. ПАВЛОВ.

С приложением можно ознакомиться в администрации 
поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 6 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ
31.08.2018    № 20/4

Об утверждении Положения о сходах граждан
в муниципальном образовании Березниковское

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Уставом муниципального образования Березниковское 
Собинского района, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить Положение о сходах граждан в муниципаль-
ном образовании Березниковское Собинского района со-
гласно приложению.

2. Решение Совета народных депутатов МО Березников-
ское Собинского района от 17.08.2007 №15/6 «Об утверж-
дении положения о «Порядке проведения сходов граждан 
в муниципальном образовании Березниковское» считать 
утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

С текстом Положения можно ознакомиться на сайте 
http://березники-адм.рф/ или в здании администрации по 
адресу: с. Березники, ул. Владимирская, д. 1-а

31.08.2018 № 21/4
Об утверждении  

Положения о порядке формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имуществамуниципального 
образования Березниковское, 

свободного от прав третьих лиц,
 подлежащего предоставлению во владение и(или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Рассмотрев   представление   главы  администрации 
муниципального образования Березниковское, руковод-
ствуясь Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, на-
ходящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства, и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь  
Уставом муниципального образования Березниковское, 
Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, веде-
ния и обязательного опубликования перечня муниципаль-
ного имущества муниципального образования Березни-
ковское, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управ-
ления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), подлежащего предо-
ставлению во владение и (или) пользование на долгосроч-
ной основе субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, согласно приложению.

3. Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
Л. Я.  МАРДОЯНЦ.

С текстом Положения можно ознакомиться на сайте 
http://березники-адм.рф/ или в здании администрации по 
адресу: с. Березники, ул. Владимирская, д. 1-а.


